ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

/l$ 2013 г. г.Москва № /ff

Содержание: Об утверждении решения Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу

установления в 2013/2014 учебном году размера оплаты за оказание платных
образовательных услуг по основным видам обучения (протокол №06/13

от 31.05.2013)

Объявляю решение Ученого совета НИУ «МЭИ» от 31.05.2013 по вопросу
«Об установлении в 2013/2014 учебном году размера оплаты за оказание платных
образовательных услуг по основным видам обучения» (протокол № 06/13).

Заслушав и обсудив сообщение и.о. первого проректора НИУ «МЭИ»

Т.А. Степановой, Ученый совет постановил:

1. Установить на 2013/2014 учебный год стоимость платных образовательных
услуг по основным видам обучения на первом курсе бакалавриата,

специалитета и магистратуры НИУ «МЭИ» (Приложение 1 ).

2. Установить на 2013/2014 учебный год стоимость платных образовательных
услуг по основным видам обучения на втором - шестом курсах НИУ

«МЭИ» (Приложение 2).

За данное решение Ученый совет проголосовал единогласно.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Ученого совета НИУ МЭИ по вопросу «Об установлении в
2013/2014 учебном году размера оплаты за оказание платных образовательных
услуг по основным видам обучения» (протокол № 06/13 от 31.05.2013)
(Приложения 1, 2)

1

2. Ректорату, учебному, финансовому и административно-хозяйственному

управлениям, дирекциям филиалов, институтов и центров подготовки,

подразделениям, оказывающим платные образовательные услуги, принять
настоящее решение к исполнению.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на и.о. первого

проректора НИУ «МЭИ» Т.А. Степанову.

И.о. ректора НИУ «МЭИ»

Проект приказа вносит:

И.о. прорект,?ра

~~J/ Степанова Т.А.

j

2

Н.Д. Рогалев

Согласовано:

JV,,.-
--~..Р:.-'---Курдюкова Г.Н.

~Попове.к.
,:,· ,/ /~ .:z;r !fa,,,.~

:_':_.... ·-·· Иванов Д.А.

\JtQ ~ - Малич Н.В.

J

1. Стоимость обучения за учебный год для студентов набора 2013 года
{очная mорма обучения)

Стоимость обучения

Ин-т
Код и название направления подготовки, за чебный год, Рvб.

специальности Бакалав- Магистра- Специали-
о и ат T"na тет

141100 Энергетическое машиностроение 112 ООО 128 520 -

ЭнМИ
150700 Машиностроение 67 060 78 070 -
151600 Прикладная механика 67 060 78 070 -
221000 МехаТРоника и робототехника 112 ООО 128 520 -

ИТАЭ
140100 Теплоэнергетика и теплотехника 112 ООО 128 520 -
140700 Ядерная энергетика и теплоmизика 112 ООО 128 520 -

ИПЭЭф
140100 Теплоэнергетика и теплотехника 112 ООО 128 520 -
080100 Экономика 84000 100 ООО -

иэт
140400 Электроэнергетика и электротехника 112 ООО 128 520 -
21О100 Электроника и наноэлектроника 112 ООО 128 520 -

иээ 140400 Электроэнергетика и электротехника 112 ООО 128 520 -
010400 Прикладная математика и инФорматика 67 060 78 070 -

АВТИ
200100 Приборостроение 112 ООО 128 520 -
220400 Управление в технических системах 67 060 78 070 -
230100 ИнсЬорматика и вычислительная техника 112 ООО 128 520 -
201000 Биотехнические системы и технологии 112 ООО 128 520 -

210100 Электроника и наноэлектРоника 112 ООО 128 520 -
ИРЭ 210400 Радиотехника 112 ООО 128 520 -

210601 Радиоэлектронные системы и
комплексы - - 112 ООО

080100 Экономика 84000 100 ООО -
080200 Менеджмент 84000 100 ООО -

имээп 080500 Бизнес-инФорматика 84 ООО - -
221400 Управление качеством 63 320 - -
230700 Прикладная инсЬорматика 84 ООО - -
031600 Реклама и связи с общественностью 114 ООО 145 ООО -

гпи 035700 Лингвистика 114 ООО - -
072500 Дизайн 144 ООО 174 ООО -
080100 Экономика 84 ООО 100 ООО -

ИИЭБ 090900 ИнФормационная безопасность 112 ООО 132 ООО -
080200 Менеджмент 84 ООО 100 ООО -

ФЕСТО 220400 Управление в технических системах 86 550 95 600 -
080100 Экономика 63 320 75 980 -
080200 Менеджмент 63 320 75 980 -
140100 Теплоэнергетика и теплотехника 112 ООО 128 520 -
140400 Электроэнергетика и электротехника 112 ООО 128 520 -

СФ 151000 Технологические машины и
мэи обоРvдование 67 060 - -

200400 Оптотехника 112 ООО - -
210100 Электроника и наноэлектроника 112 ООО 128 520 -
230100 ИнФорматика и вычислительная техника 112 ООО 128 520 -
230700 Прикладная инФорматика 63 320 - -

ВФ 140100 Теплоэнергетика и теплотехника 112 ООО - -
мэи 140400 Электроэнергетика и электротехника 112 ООО - -

3

2. Стоимость обучения за учебный год для студентов набора 2013 года
(очно-заочная (вечерняя) mорма обучения)

Стоимость обучения

Ин-т Код и название направления подготовки за учебный год, оvб.

бакалавриат

ИТАЭ 140100 Теплоэнергетика и теплотехника 96 ООО
гпи 072500 Дизайн 94 ООО
ВФ

140100 Теплоэнергетика и теплотехника 45 800
мэи

3. Стоимость обучения за учебный год для студентов набора 2013 года
(очно-заочная (вечерняя) форма обучения с сокращенным сроком)

Стоимость обучения

Ин-т Код и название направления подготовки за учебный год, руб.
бакалавриат

имээп Все направления подготовки 58 ООО
гпи 031600 Реклама и связи с общественностью 58 ООО

ИИЭБ
080100 Экономика 58 ООО
090900 ИнсЬормационная безопасность 58 ООО

4. Стоимость обучения за учебный год для студентов набора 2013 года
(заочная форма обучения)

Стоимость обучения

Ин-т Код и название направления подготовки за учебный год, оvб.

бакалавриат
СФМЭИ Все направления подготовки 30 ООО

5. Стоимость обучения за учебный год для студентов набора 2013 года
(программы среднего профессионального образования, филиал МЭИ-КЭК)
(очная форма обучения)

Код и название специальности
Стоимость обучения
за учебный год, руб.

080114 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38 030
140407 Электрические станции, сети и системы 70140
140101 Тепловые электрические станции 70140
230401 Инmормационные системы (по отоаслям) 70 140
270802 Стооительство и эксплvатация зданий и сооnvжений 47 360
270841 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 47 360

газоснабжения

6. Стоимость обучения за учебный год для студентов набора 2013 года
(программы среднего профессионального образования, филиал МЭИ-КЭК)
(заочная форма обучения)

Код и название специальности
Стоимость обучения

за учебный год, руб.
140407 Электрические станции, сети и системы 20 500
140101 Тепловые электрические станции 20 500
270802 Строительство и эксплvатация зданий и сооnvжений 20 500
270841 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 20500

газоснабжения

4

~ложение№2
к приказу №-4,Мот 1/0J~(J

Стоимость платных образовательных услуг по основному обучению

на втором и последующих курсах в 2013/2014 учебном году

1. МЭИ (г. Москва)

1.1. Институты и центры подготовки, очная форма обучения

Стоимость обvчения за vчебный год, оvб.

Код и название направления
Бакалавриат Специалитет Магист-

Ин-т ратvРа
подготовки, специальности

2 курс 3 курс 4, 5 6 курс 2-й ГОД

КVРС
обучения

ЭнМИ 141100 Энергетическое 112 ООО 98 ООО 98 ООО 49 ООО 127 600
машиностроение

150700 Машиностроение 63 800 98 ООО 98 ООО 49 ООО -
151600 Прикладная 63 800 98 ООО 98 ООО 49 ООО 74100
механика

221000 Мехатроника и 112 ООО 98 ООО 98000 49 ООО 127 600
робототехника

ИТАЭ 140100 Теплоэнергетика и 112 ООО 98 ООО 98000 49 ООО 127 600
теплотехника

140700 Ядерная энергетика 112 ООО 98 ООО 98 ООО 49 ООО 127 600
и теплоdJИзика

ИПЭЭф 140100 Теплоэнергетика и 112 ООО 98 ООО 98 ООО 49 ООО 127 600
теплотехника

080100 Экономика 70 ООО 98 ООО 98 ООО 49 ООО 70 600
иэт 140400 Электроэнергетика и 112 ООО 98000 98 ООО 49000 127 600

электротехника

210100 Электроника и 112 ООО 98000 98 ООО 49000 127 600
наноэлектроника

иээ 140400 Электроэнергетика и 112 ООО 98000 98 ООО 49000 127 600
электротехника

АВТИ 010400 Прикладная 63 800 98 ООО 98 ООО 49000 74 100
математика и инсЬорматика

200100 Приборостроение 112 ООО 98 ООО 98 ООО 49 ООО 127 600
220400 Управление в 63 800 98 ООО 98 ООО 49 ООО 74 100
технических системах

230100 Информатика и 112 ООО 98 ООО 98 ООО 49 ООО 127 600
вычислительная техника

ИРЭ 201 ООО Биотехнические 112 ООО 98 ООО 98 ООО 49 ООО -
системы и технологии

210100 Электроника и 112 ООО 98 ООО 98 ООО 49 ООО 127 600
наноэлектроника

210400 Радиотехника 112 ООО 98 ООО 98 ООО 49 ООО 127 600
210601 Радиоэлектронные 112 ООО 98 ООО 98000 49 ООО -
системы и комплексы*

имээп 080100 Экономика 64 ООО 89 200 92 ООО 46 ООО 75 ООО
080200 Менеджмент 64 ООО 89200 92 ООО 46 ООО 105 200

5

080500 Бизнес-инdюрматика
221400 Управление
качеством

230700 Прикладная
инmорматика

гпи 031600 Реклама и связи с
общественностью

035700 Лингвистика
072500 Дизайн
072500 Дизайн (Искусство
интерьера)

Фесто 220400 Управление в
технических системах

ИИЭБ 080100 Экономика
090900 Информационная
безопасность
080200 Менеджмент
220400 Управление в
технических системах

* 2, 3, 4, 5, 6 курс - специалитет

1.2. ИТАЭ, очно-заочная вече
Код и название направления

подготовки, специальности

140100 Теплоэнергетика и
теплотехника

84 ООО 89 200 92 ООО -
84 ООО 89200 92 ООО 46 ООО

64 ООО 89200 92 ООО -

114 ООО 114 ООО 114 ООО -

114 ООО 114 ООО 114 ООО -
144 ООО 140 ООО 130 ООО 91 ООО

- - 130 ООО 130 ООО

86550 86550 86550 43275

66 ООО 88000 88 ООО -
112 ООО 88000 88 ООО -

66 ООО 88000 88 ООО -
86 550 86 550 86 550 -

1.3. Очно-заочная (вечерняя) mорма обvчения с сокращенным сроком

-
-

-

-

-
-
-

95 600

106 ООО
132 ООО

106 ООО
95 600

Институты Код и название направления подготовки, Стоимость обучения
специальности за учебный год, оvб.

Бакалавриат

гпи 031600 Реклама и связи с общественностью 56 ООО
ИИЭБ 080100 Экономика 56 ООО

090900 Инrnормационная безопасность 56 ООО
имээп Все направления 56 ООО

1.4. ИПЭЭф, каф. ЭКО, магистерская программа «Экономика предприятий.
Инвестиционная и инновационная деятельность»

Форма обучения Стоимость обучения за учебный

год, оvб.
Очно-заочная (вечерняя) форма 78 ООО
обvчения

Заочная сЬорма обvчения 65 ООО

~~1~.5~·~И~П~Э~Э.::...:.:~·~к=а=-=·~Э~К~О"'--'--'=в~то==о~е=-=в=ь~•с~ш:;:..=.е~е~о~б:..~:..::а=з=о=в=а~н~и=еL,~о~ч~н=ая:..:....:~:...=.=.:.::;:;;..с:..=...t.,чения
Форма обучения Стоимость обучения за учебный

год, б.
Бакалав иат 60 ООО
Специалитет 60 ООО

6

1.6. ИПЭЭ , ка . ЭКО, вто
Форма обучения

ое высшее об азование, заочная о ма обучения

Стоимость обучения за учебный
год, б.

Бакалав иат 50 ООО
Специалитет 50 ООО

1.7. ИЭТ, каф.ЭПП, второе высшее образование, очно-заочная (вечерняя) форма
б О>Учения

Код и название направления подготовки, Стоимость обучения за

специальности учебный год, оvб.

14061 ОЭлектрооборудование и электрохозяйство
100 ООО

предприятий, организаций и учреждений

1.8. ГПИ, вто ое высшее об азование
Код и название направления подготовки, Стоимость обучения за

специальности чебный год, б.
72 ООО

031202 Пе евод и пе еводоведение специалитет 72 ООО

2. Филиал МЭИ в г. Смоленске
2.1. СФ, очная d>орма обучения
Код и название Стоимость обучения за vчебный год, оvб.
направления подготовки, Бакалавриат Специалитет Магист-
специальности ратура

2 курс 3 курс 4,5 6 курс 2-й год
курс обучения

080100 Экономика 63 320 63 320 63 320 31 660 75 980
080200 Менеджмент 63 320 63 320 63 320 31 660 75 980
140100 Теплоэнергетика и 112 ООО 84 ООО 84 ООО 42 ООО 100 800
теплотехника

140400 Электроэнергетика 112 ООО 84 ООО 84 ООО 42 ООО 100 800
и электротехника

151 ООО Технологические 67 060 84 ООО 84 ООО 42 ООО 100 800
машины и оборудование
200400 Оптотехника 112 ООО 84 ООО 84 ООО 42 ООО -
210100 Электроника и 112 ООО 84 ООО 84 ООО 42 ООО 100 800
наноэлектроника

230100 Информатика и 112 ООО 84 ООО 84 ООО 42 ООО 100 800
вычислительная техника

230700 Прикладная 63 320 63 320 63 320 31 660 75 980
инсЬорматика

2.2. СФ, заочная mорма обучения
Код и название направления Стоимость обучения за учебный год,
подготовки, специальности оvб.

Бакалавриат, специалист

Все направления подготовки 30 ООО

7

3. Филиал МЭИ в г. Волжском
3.1. ВФ, очная mорма обvчения
Код и название направления Стоимость обучения за учебный год, руб.

подготовки, специальности

140100 Теплоэнергетика и
теплотехника

140400 Электроэнергетика и
электротехника

3.2. ВФ, очно-заочная вече
Код и название направления

подготовки, специальности

Все нап авления подготовки

4. Филиал МЭИ - КЭК

Бакалавриат

2 КУРС 3 КVРС

112 ООО 59 600

112 ООО 59 600

Код и название направления подготовки,
специальности

Очная сЬорма обучения

080114 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

140101 Тепловые электрические станции
140407 Электрические станции, сети и системы
230401 Информационные системы

(по отраслям)

270802 Строительство и эксплуатация зданий
и сооружений

270841 Монтаж и эксплуатация оборудования
и систем газоснабжения

Заочная d:юрма обучения

Все специальности

8

Специалитет

4, 5 КVРС 6 КУРС

59 600 -

59 600 -

Стоимость обучения за

учебный год, руб.

2 КVРС 3, 4 КVРС

38 ООО 38 ООО

67 200 67 200
67 200 67 200

67 200 36 500

45400 45400

45400 45400

20 500 20 500